INDICAÇÃO Nº 1092/2020

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, estudos para a

instalação de lombada na Via Brasil em frente ao número 12-A no Jardim Hokkaido.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação dos moradores e desta legisladora, pois os motoristas
estão descendo em alta velocidade. Desta forma, a lombada forçaria os motoristas a dimi-
nuírem a velocidade e evitaríamos assim futuros acidentes.

Informo que no ponto indicado há uma igreja da Congregação Cristã no Brasil e aos
términos dos cultos a movimentação é grande no referido endereço e a lombada auxiliará
os mesmos a se dirigirem às suas residências.

 Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de outubro de 2020.

________________________

MARIZA MARTINS BORGES

Vereadora - PODEMOS

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao ór-

gão competente, estudos para a instala-

ção de lombada na Via Brasil em frente ao

número 12-A no Jardim Hokkaido.